
 
 

 

Zápis z jednání Sportovního úseku ČSJ (SÚ ČSJ) 

Jednání se uskutečnilo dne 10.10.2023 od 20:00 prostřednictvím MS Teams. 

 

Přítomen: Štěpán Novotný (ŠN), Tomáš Musil (TM), Karel Lavický (KL), Milan Hájek (MH), Jakub 
Halouzka (JH), Miroslav Horák (MHK), Petr Přikryl (PP), Karel Bauer (KB), Dominika Vaďurová 
(DV), Petra Kafkova (PK), Patrik Hrdina (PH) Petr Rychnovský (PR 

Omluven: Roman Teplý (RT), Johana Nápravníková Kořánová (JNK) 

Host: J. Hirnšal 

1. Rozdělení příspěvku pro SCM a RD IQFoil a T293 v kompetenci trenéra 

MH předložil dokument s tabulkou rozdělení budgetu a komentářem s odůvodněním rozdělení 
peněz. SÚ dokument přijal. (Pro: ŠN, PK, PH, JH, MH, MHK, PP, KL, DM, TM; Nehlasoval: KB, PR) 

Komentář trenéra: 

Jelikož̌ se všichni (kromě̌ Jana Kuchaře) zúčastnili všech naplánovaných akcí, kde s nimi nebyl 
žádný problém, rozdělení jsem provedl na základě akcí navíc, nad rámec plánu.  

 

SCM 
Kristýna Chalupníková - jela navíc společně s RD28 Hyeres, Mallorku a MS U21 
Alex Lojínová a Šimon Skřepek- jezdili ještě navíc Techno 293 - zúčastnili se ME a MS v T293  

Markéta Štěpánková - zúčastnila se navíc MS U21, ale já ji to nedoporučil a dle mě tam neměla 
být a radši s námi trénovat na Gardě 
Jan Kuchař - prakticky se nezúčastnil akcí pode mnou, jezdil privátně 
Radim Hasman - skončil v půlce sezony a další sezonu nebude pokračovat v SCM  

 

RD28  
David Drda - zúčastnil se Hyeres, Mallorka a MS v Haagu a MS U21 
Nela Sadílková - nejela do Haagu, i když to měla v plánu, jela Hyeres, Mallorku a MS U21 
Kristýna Piňosová - jako jediná reprezentantka odjela ME a MS seniorů + Hyeres, Mallorku a MS 
U21  

 

Tabulka rozdělení budgetu: 

 

SCM 

  Závodní 
Suma 
svaz 

Suma 
trenér celkem 

IQ
F

 /
 T

2
9

3
 

Lojínová A. 
25 000 

Kč 35 000 Kč 60 000 Kč 

Kuchař J. 
25 000 

Kč 0 Kč 25 000 Kč 

Hasman R. 
12 500 

Kč 0 Kč 12 500 Kč 

Skřepek Š. 
25 000 

Kč 35 000 Kč 60 000 Kč 

Štěpánková M. 
25 000 

Kč 20 000 Kč 45 000 Kč 

Kaczur V. 
12 500 

Kč 20 000 Kč 32 500 Kč 



 
 

 

Chalupníková K. 
25 000 

Kč 40 000 Kč 65 000 Kč 

  
300 000 

Kč 

 

RD 28 

  Závodní Suma svaz Suma trenér celkem 

IQ
F

 

Sadílková N. 75 000 Kč 75 000 Kč 150 000 Kč 

Piňosová K. 373 000 Kč 75 000 Kč 448 000 Kč 

Drda S. 75 000 Kč 100 000 Kč 175 000 Kč 

  523 000 Kč 250 000 Kč 773 000 Kč 
 

2. Rozdělení příspěvku pro SCM ILCA v kompetenci trenér 

ŠN předložil dokument s tabulkou rozdělení budgetu a komentářem s odůvodněním rozdělení 
peněz. SÚ dokument přijal. (Pro: ŠN, PK, PH, JH, MH, MHK, PP, KL, DM, TM, PR; Nehlasoval: KB) 

Komentář trenéra: 
J. Bělík – účastnil se všech akcí, plus soukromé akce nad rámec plánu SCM. Zaznamenal 
kvalitní výsledkový posun. Nominoval se na WS MS Youth BRA. 
J. Himmel – Absolvoval jen část závodů z původního plánu, vynechává druhý vrchol 
sezony MS U21 Maroko. 
J. Kříž – účastnil se vše plánovaných akcí, plus soukromé akce nad rámec plánu SCM. 
T. Bělunková – účastnila se vše plánovaných akcí, plus soukromé akce nad rámec plánu 
SCM. 
L. Dokoupilová – účastnila se vše plánovaných akcí, plus soukromé akce nad rámec 
plánu SCM. Zaznamenala výborné výsledky. Nominovala se na WS MS Youth BRA. 
K. Flosmanová – účastnila se všech akcí SCM až do zranění, ke kterému došlo v létě. Od 
té doby mimo jachting, aktivně pracují na uzdravení. 
M. Rais – účastnil se vše plánovaných akcí, plus soukromé akce nad rámec plánu SCM. 
 
Tabulka rozdělení budgetu: 
 

  Závodní Suma svaz 
Suma 
trenér celkem 

IL
C

A
 

Bělík Jan 25 000 Kč 27 000 Kč 52 000 Kč 

Himmel Jiří 50 000 Kč 40 000 Kč 90 000 Kč 

Kříž Jan 25 000 Kč 27 000 Kč 52 000 Kč 

Bělunková Tatiana 25 000 Kč 27 000 Kč 52 000 Kč 

Dokoupilová Linda 25 000 Kč 32 000 Kč 57 000 Kč 

Flosmanová 
Kristýna 25 000 Kč 20 000 Kč 45 000 Kč 

Rais Michal 25 000 Kč 27 000 Kč 52 000 Kč 

  400 000 
Kč 

 

3. Rozdělení příspěvku pro SCM 29er a 49er v kompetenci trenér 

DV předložila dokument s tabulkou rozdělení budgetu a komentářem s odůvodněním rozdělení 



 
 

 

peněz. SÚ dokument přijal. (Pro: ŠN, PK, MH, PH, PP, JH, TM, PR, KL, DV; Zdržel se: MHK, 
Nehlasoval: KB) 

Komentář trenérky: 

Viscorova Kostalova mali lepsiu prvu polovicu sezony, druhu Pelnar so Slechtickou. Ale vykonnostne 
podobne. Absolvovali vsetky planovane akcie, aj tie vo vlastnej rezii. Kraus Bastar najvykonnejsia 
posadka s vyslovene lepsimi vysledkami. Dadak Viscor mali sezonu, pocas ktorej koncili strednu 
skolu, vyjazdov bolo menej a len 3 preteky, z toho jeden v CR. Bola to ich prva sezona na 49er FX. 

  suma svaz 
suma 
trenér celkem 

2
9

er
 

Kraus-Baštář 42 000 Kč 55 000 Kč 97 000 Kč 

Viščorová - Koštálová 42 000 Kč 41 500 Kč 83 500 Kč 

Pelnář-Šlechtická 42 000 Kč 41 500 Kč 83 500 Kč 

Dadák-Viščor  42 000 Kč 28 000 Kč 70 000 Kč 

  168 000 Kč 166 000 Kč 334 000 Kč 
 

4. Rozdělení příspěvku SPS T293 

ŠN předložil návrh trenéra SPS T293 Jana Skřepka na rozdělení příspěvku pro SPS T293. ŠN 
nechal o tomto rozdělení hlasovat Per Rollam. SÚ. Návrh schválil. (Pro: ŠN, JH, KB, PH, MH, PP, 
JNK, PK, KL, DV ; Nehlasoval: TM, RM, PR, MHK) 

 

  Závodní Suma svaz 
Suma 
trenér celkem 

T2
9

3 

Klára Chalupníková 15 000 Kč 16000 31 000 Kč 

František Burda 15 000 Kč 14000 29 000 Kč 

Štěpán Loužek 15 000 Kč 16000 31 000 Kč 

Zdeněk Plch 15 000 Kč 14000 29 000 Kč 

  60 000 Kč 60 000 Kč 120 000 Kč 
 

 

5. Informace ohledně zařazení sportovců do Centra sportu MV OLYMP 

ŠN informoval o průběhu výročního hodnocení ročního tréninkového cyklu 2022-2023 a oponentury 
plánů na RTC 2023-2024, které se konalo 4.10. ŠN informoval o průběhu přípravy a návrhu zařazení 
sportovců, které bylo nutné urychleně odsouhlasit v rámci KVS. Návrh, který odsouhlasilo KVS byl 
předložen na OLYMP. Návrh byl kvůli úsporným opatřením OLYMP dále změněn na finální zařazení: 

Návrh ČSJ Upraveno OLYMP 

Instruktor sportu: Instruktor sportu: 

Teplý Viktor – 40 h. Teplý Viktor – 20 h. 

Teplý Ondřej – 20 h. Teplý Ondřej – 20 h. 

Lavický Karel – neprodloužení smlouvy Lavický Karel – neprodloužení smlouvy 

Švíková Barbora – 20 h. Švíková Barbora – 20 h. 

Palanti Alsessia – 20 h. Palanti Alsessia – 20 h. 

DPČ: DPČ: 



 
 

 

Piňosová Kristýna Piňosová Kristýna 

Smluvní sportovci: Smluvní sportovci: 

Altmanová Kateřina Altmanová Kateřina 

Koška Vojtěch Koška Vojtěch 

  Palanti Alsessia 

 

6. Žádost přehodnocení finanční podpory pro Alt Tornádo na MS 2023 

SÚ obdržel žádost od ALT Tornádo na přezkoumání záležitosti rozdělení příspěvku na MS 2023, 
kde ALT Tornádo na příspěvek nemá nárok. ŠN a TM se záležitostí zabývali a kontaktovali World 
Sailing k získání dalších informací ohledně závodu The 2023 Tornado World championship. Dle 
získaných informací závod The 2023 Tornado World championship nesplňuje regule World Sailing 
pro rok 2023 a díky tomu není uznán jako závod MS (Word Sailing regulations  paragraph 10.4.). 
SÚ žádost zamítl. (Proti: ŠN, KB, MH, PH, PP, JH, TM, PR; Zdržel se: PK, MHK, KL, DV) 

 

7. Zprávy týkající se sportu 

Přítomní trenéři SPS a SCM předložili své zprávy o činnosti za předchozí období 2023.  

 

8. Zprávy o finančních záležitostech 

ŠN informovali o průběhu Investiční dotace pro rok 2023. Dotace na nákup osmi lodí ILCA je již 
vyřízena. Lodě byly dopraveny a ŠN lodě přebral. ŠN bude dále postupovat v rozdělení těchto lodí. 
Druhá část dotace týkající se modulů do software Yarmill je v procesu, ŠN informoval o proběhlé 
schůzce se zástupci firmy, která se konala 20.9. Další schůzka proběhne 16.10. 

 

9. Stanovisko SÚ k situaci ohledně podporovaných lodních tříd 

Důležitou součástí směrnice C22 je seznam podporovaných LT a systém jejich podpory od 
dětských LT přes přípravné až k olympijským. Počet podporovaných LT musí být vyvážený tak, aby 
odpovídal reálné struktuře členské základny ČSJ jedno posádkových, dvou posádkových a 
„prknových“ LT. Zároveň musí korespondovat se světovými trendy v oblasti LT a formátů regat 
aktuálně zařazených do programu OH. Musí být také stabilní, a to minimálně po dobu, po kterou se 
nemění OH třídy. 
Od roku 2020 nejsou v olympijském programu třídy Finn a RS:X a nově jsou zařazeny IQ Foil a Kite. 
To se zatím týká OH 24 a 28. Na tyto změny reagoval ČSJ a v praxi tak, že upravil podporu jak v 
jedno posádkových, tak dvou posádkových i „prknových“ LT. 
SÚ bere na vědomí potřebu aktualizace koncepce C22, ale v současnosti nemá žádné podklady, 
které by měly vést k urychleným zásadním změnám v počtu LT či systému jejich podpory. 
Jednotlivci, kluby i ALT investovali nemalé úsilí i prostředky na základě koncepce ČSJ a zásadní 
nepodložené změny uprostřed osmiletého OH cyklu by byly těžko akceptovatelné. 
S ohledem na odchod Dominiky Vaďurové KM urychleně hledá nového trenéra SCM 29er. 

 
10. Schválení tohoto zápisu 

ŠN nechal 19.10.2023 hlasovat o tomto znění zápisu ze schůze SÚ per rollam. Toto znění zápisu 
ze schůze SÚ ze dne 10.10.2023 Sportovní úsek hlasováním přijal (Pro: ŠN, JH, KB, PH, MH, PP, 
JNK, PK, KL, DV; Nehlasoval: TM, RM, PR, MHK) 

 

 

Zapsal: Štěpán Novotný                     Na vědomí: KVS, KM, TMK 

https://d7qh6ksdplczd.cloudfront.net/sailing/wp-content/uploads/2023/05/25122607/Regulations-May-2023.pdf


 
 

 

 


